¶ Ad quartum dubium dicitur, quod licet diversae sanctitates unius personae ex diversis causis proveniant, puta, ex voto, ex ordine &c. omnes tamen conveniunt in hoc, quod personales sunt. Et propterea unius speciei sanctitatis personae violatur.

¶ Ad quintum dubium dicitur, quod sicut agere contra iuramentum, est solum facere, vel velle facere contra illud, quod iuramento firmatum est: & similiter agere contra votum, est committere oppositum, vel omittere illud, quod voto firmatum est: ita agere contra sanctitatem alicuius, est incurere voluntarie in illud, ad cuius contrarium inest sanctitas illa. Verbi gratia. Persona cuiuslibet clerici est sancta quod ad hoc, quod non potest subici potestati seculari; & similiter locus quo ad hoc, quod non potest ibi extrahi aliquis violententer: & possessiones Ecclesiae quo ad hoc, quod non possunt donari &c.

Si quis oppositum faciat, sacrilegium est. Sed non quomodo longe peius, faciat, ut si detrasit pterea est sacrilegium. Et si tu eris memor de cetero cedeni libro. videbis, quod iuris postquam autem qui modo est sacrilegium, fieri non sacrilegium.

Si quis contumax, vel turbus fugitivum servu de atrio ecclesiae per vim extraxerit, non geros solidos componat, & ibidem postea subdit. Quisquis inuenerit reus sacrilegii, triginta libras carminati argenti purissimi componat.

RESPON. Dicendum, quod in pena infligendis duo sunt consideranda. Primum quidem, aequalitas ad hoc quod poena sit iusta, ut in quo quis peccat, per hoc torquetur, ut dicitur Sapientia. Et hoc modo conveniunt poena sacrilegii, qui factis iniuriam inferit, est excommunicatio, per quam factis arcetur. Secundum autem consideratur utilitas.

na poena quasi medicina quaedam infligitur, ut his terribi homines, a peccato desistant. Sacrilegus autem qui sacra non reueretur, non sufficienter videtur a peccato arceri per hoc, quod sacra ei interduntur, de quibus non curat: & ideo secundum leges humanas adhibetur capitalis poena: secundum vero Ecclesiae statuta, quae mortem corporalem non infligit, adhibetur poena pecuniaria, ut saltem temporalibus homines a sacrilegiis reuocentur.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod Ecclesia mortem corporalem non infligit, sed loco eius in fligit excommunicationem.

AD II. dicendum, quod necesse est duas poenas adhiberi, quod per unam non sufficienter recedat aliquis a peccando: & ideo oportuit supra poenam excommunicationis adhiberi aliquam temporalem poenam ad coercendum homines, qui spiritualia contemnant.

AD TERTIUM dicendum, quod si pecunia exigeretur abique occasione causa, hoc videtur ad occasionem auaritie pertinere: sed quando exigitur ad hominum correctionem, habet manifestam utilitatem: & ideo non pertinet ad occasionem auaritie.